UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 107 /PGDĐT

V/v ủy quyền trực tiếp chi trả

kinh phí hỗ trợ chi phí học tập theo

Nghị định số 81/2021/NĐ-CP,

Nghị định số 57/2017/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày  08  tháng 04  năm 2025

Kinh gửi :

- Ủy ban nhân dân huyện An Lão;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Kho bạc nhà nước Khu vực III;

- Ông (Bà) Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

THCS, Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện.

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch vụ trong

giáo dục và đào tạo; Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ

quy định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học

sinh, sinh viên, dân tộc thiểu số ít người;

Căn cứ danh sách đề nghị của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn huyện

về việc hỗ trợ chi phí học tập học kì II năm học 2024 – 2025; Phòng  GD&ĐT đã

tổng hợp nhu cầu kinh phí gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch, trình UBND huyện cấp

kinh phí. Phòng GD&ĐT ủy quyền cho các Ông (Bà) Hiệu trưởng các trường Mầm

non, Tiểu học, THCS, Tiểu học và THCS chịu trách nhiệm chi trả kinh phí cho cha

mẹ (hoặc người giám hộ) của các đối tượng được hưởng chính sách và thực hiện

quyết toán theo quy định.

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, Tiểu học và THCS có

trách nhiệm xét duyệt, lưu giữ hồ sơ của các đối tượng được hưởng đúng quy định

và giải trình với các cơ quan chức năng có thẩm quyền khi có đoàn kiểm tra, giám

sát.

Văn bản này thay thế văn bản số: 105/PGDĐT ngày 04/4/2025 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGD;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Trọng Dũng

		2025-04-09T08:25:31+0700
	Việt Nam
	Vũ Trọng Dũng <vutrongdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-09T10:15:49+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!